
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HÒA 

 

Số: 03/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Hòa, ngày 06 tháng 01 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển  

Kinh tế - Xã hội  năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2023 của 

UBND thị xã Hương Thủy về việc triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 21 -NQ/ĐU ngày 29  tháng 12 năm 2022 của Đảng 

ủy xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;  

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc thực hiện các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu nhằm phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 

trên địa bàn xã, với các nội dung sau: 

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU KINH TẾ - XÃ HỘI CHỦ YẾU 

1. Mục tiêu: Huy động tối đa các nguồn lực, trong đó chú trọng xây dựng 

nông thôn mới theo tiêu chí nông thôn mới nâng cao. Tổ chức thực hiện có hiệu 

quả 3 chương trình trọng điểm; thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát 

triển kinh tế, xã hội mà Nghị quyết Đảng ủy, Hội đồng nhân dân xã đề ra. Chú 

trọng phát triển đồng bộ các lĩnh vực văn hóa, bảo đảm an sinh xã hội, nâng cao 

đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân. Tăng cường hiệu lực bộ máy quản lý 

nhà nước. Đảm bảo quốc phòng an ninh và trật tự an toàn xã hội.  

2. Các chỉ tiêu cụ thể  

2.1. Tổng giá trị sản xuất các ngành toàn xã hội năm 2023 đạt 289.519 triệu 

đồng, tăng 12% so với năm 2022. 

2.2. Thu nhập bình quân đầu người đạt 59 triệu đồng, tăng 11,5% lần so với 

năm 2022. 

2.3. Tổng thu ngân sách địa phương tăng 12%. (Phấn đấu thu ngân sách xã 

hưởng đạt 100%). 



2 

  

2.4. Tổng vốn đầu tư xây dựng hạ tầng cơ bản đạt 10 tỷ đồng. 

2.5. Tham gia trồng rừng gỗ lớn theo chứng chỉ FSC đạt 40 ha. 

2.6. Trồng mới cây thanh trà, bưởi da xanh và cây ăn quả đạt 5 ha.  

2.7. Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 1,1%; tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên dưới 13%. 

2.8. Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 65% trở lên; Tạo việc làm mới 45 

người trở lên, trong đó, lao động làm việc ở nước ngoài 5 người.  

2.9. Hộ nghèo giảm 0,25%, tương ứng giảm 02 hộ. (Phấn đấu giảm tỷ lệ hộ 

nghèo đa chiều xuống dưới 4%). 

2.10. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm Y tế đạt từ 95% - 97%.  

2.11. Có 100% lượng rác thải sinh hoạt được thu gom, trong đó phân loại 

rác thải tại nguồn đạt 70% theo quy định. 

2.12. Duy trì độ che phủ rừng đạt từ 85% trở lên. 

3. Các bộ phận, ban ngành, cán bộ công chức chuyên môn căn cứ 

theo chức chức năng, nhiệm vụ tham mưu đề xuất chỉ đạo và chịu trách 

nhiệm thực hiện các chỉ tiêu theo kế hoạch, trong đó chú ý các chỉ tiêu quan 

trọng như sau: 

3.1. Công chức Văn phòng - Thống kê xã 

Tăng cường công tác theo dõi, giám sát tình hình triển khai thực hiện kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội để kịp thời tham mưu UBND xã trong quá trình 

tổ chức thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. Tham mưu Ủy 

ban nhân dân xã tổ chức thực hiện các chỉ tiêu: Tổng giá trị sản xuất các ngành 

toàn xã hội năm 2023 đạt 289.519 triệu đồng, tương ứng tăng 12% so với năm 

2022; Thu nhập bình quân đầu người đạt 59 triệu đồng, tương ứng tăng 11,5% 

lần so với năm 2022. 

3.2. Công chức Địa chính - Xây dựng xã: Tham mưu Ủy ban nhân dân 

xã tổ chức thực hiện chỉ tiêu: Trồng mới cây thanh trà, bưởi da xanh và cây ăn 

quả khác đạt từ 5 ha; phối hợp với kiểm lâm viên địa bàn theo dõi, tham mưu đề 

xuất chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu: Tiếp tục duy trì, phát triển kinh tế rừng trồng, 

vận động nhân dân tham gia trồng rừng gỗ lớn theo chứng chỉ FSC đạt 40 ha; 

quản lý chặt diện tích đất lâm nghiệp xã quản lý cho các tổ chức, cá nhân thuê 

trồng rừng sản xuất; triển khai thực hiện phương án Quản lý BVR-PCCCR; Duy 

trì độ che phủ rừng đạt từ 85% trở lên; phối hợp với Hội liên hiệp phụ nữ xã 

theo dõi, tham mưu đề xuất chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu: Có 100% lượng rác thải 

sinh hoạt được thu gom, trong đó phân loại rác thải tại nguồn đạt 70% theo quy 

định. 

3.3. Công chức Văn hóa - Xã hội xã: Tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ 

chức thực hiện nhiệm vụ trong các lĩnh vực văn hóa, thể dục, thể thao, du lịch, 

lao động, y tế, gia đình, trẻ em và thanh niên, phối hợp với các đơn vị, cán bộ 

công chức liên quan theo dõi, tham mưu đề xuất chỉ đạo thực hiện các chỉ tiêu: 

Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 65% trở lên; Tạo việc làm mới 45 người trở lên, 



3 

  

trong đó, lao động làm việc ở nước ngoài 5 người; Hộ nghèo giảm 0,25%, tương 

ứng giảm 02 hộ. (Phấn đấu giảm tỷ lệ hộ nghèo đa chiều xuống dưới 4%); Tỷ lệ 

người dân tham gia bảo hiểm Y tế đạt từ 95% - 97%.  

3.4. Công chức Tài chính - Kế toán xã 

Tham mưu thực hiện các biện pháp quản lý thu, chi, điều hành chi ngân 

sách hiệu quả, chặt chẽ, tiết kiệm. Tăng cường khai thác tốt các nguồn thu đảm 

bảo hoàn thành và phấn đấu vượt mức chỉ tiêu thu ngân sách năm 2023 tổng thu 

ngân sách địa phương tăng từ 12% (phấn đấu thu ngân sách xã hưởng 100% đạt 

kế hoạch); chỉ tiêu Tổng vốn đầu tư hạ tầng cơ sở trên địa bàn 10 tỷ đồng.   

3.5. Trạm y tế xã: Tiếp tục tham mưu thực hiện duy trì xã đạt chuẩn 

Quốc gia về y tế; tổ chức tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân, thực hiện 

tốt công tác y tế dự phòng, phòng chống dịch bệnh; phấn đấu tỷ lệ trẻ em dưới 5 

tuổi suy dinh dưỡng thể thấp còi dưới 5%; tỷ lệ phát triển dân số dưới 1,1%; duy 

trì mô hình cụm dân cư không có người sinh con thứ 3 trở lên, phấn đấu tỷ lệ 

sinh con thứ 3 trở lên dưới 13%.  

3.6. Trường TH&THCS, Trường mầm non Dương Hòa: Xây dựng 

trường đạt chuẩn quốc gia và duy trì các trường đạt chuẩn theo lộ trình, chỉ đạo 

thực hiện tốt nhiệm vụ dạy và học, công tác phổ cập đảm bảo; phấn đấu 100% 

trẻ hoàn thành chương trình giáo dục mầm non và được công nhận phổ cập giáo 

dục mầm non cho trẻ 5 tuổi; thực hiện đạt các tiêu chuẩn kiểm định chất lượng 

mức 2 và duy trì đạt chuẩn quốc gia mức độ 1. Trường TH&THCS phấn đấu 

được công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ 2 và chuẩn quốc gia 

mức độ 1. Phấn đấu cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ giáo dục ở các cấp học 

đạt mức độ 1. 

3.7. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã 

Chủ động làm tốt công tác bảo đảm an ninh chính trị và trật tự an toàn xã 

hội. Chủ động nắm chắc và xử lý tốt các vụ việc về an ninh, trật tự ngay từ khi 

mới phát sinh, không để xảy ra tình huống phức tạp, không để bị động, bất ngờ. 

Xây dựng quốc phòng địa phương vững mạnh, sẵn sàng đáp ứng và hoàn 

thành mọi nhiệm vụ được giao. Hoàn thành tốt kế hoạch giao quân, huấn luyện 

dân quân tự vệ năm 2023.  

4. Thực hiện các chương trình  

Phân công chủ trì tổ chức thực hiện, theo dõi, đánh giá các chương trình 

cụ thể như sau: 

4.1. Ông Lê Văn Thức, Chủ tịch UBND xã tổ chức thực hiện, theo dõi, 

chỉ đạo kế hoạch thực hiện chương trình xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới 

nâng cao.  

Văn phòng - Thống kê xã tham mưu tổ chức thực hiện rà soát và tổ chức 

đầu tư cho 6 tiêu chí nông thôn mới nâng cao chưa đạt theo Bộ tiêu chí của tỉnh 

về xã nông thôn mới và nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025. Tranh 

thủ các nguồn vốn thi công các công trình đã được phê duyệt. Lập hồ sơ đề nghị 

đầu tư xây dựng các tuyến đường nội đồng; hệ thống tưới tiêu cho diện tích 



4 

  

trồng thanh trà. Tổ chức thực hiện có hiệu quả Đề án“Ngày Chủ nhật xanh” tại 

các cơ quan, trường học và các thôn. Tuyên truyền vận động nhân dân giữ gìn 

vệ sinh môi trường nơi ở và nơi công cộng; duy trì việc thu gom rác thải sinh 

hoạt đạt 100%, phối hợp Hội LHPN xã triển khai và nhân rộng mô hình thu gom 

và phân loại rác tại nguồn đảm bảo đạt trên 70%; triển khai thực hiện mô hình 

điểm của quốc gia về thu gom, xử lý nước thải sinh hoạt nông thôn và mô hình 

chợ an toàn thực phẩm. Triển khai thực hiện quy hoạch Nông thôn mới giai đoạn 

2021 - 2030. 

4.2. Ông Lê Trung Dũng, Phó chủ tịch UBND xã chủ trì, phối hợp với 

các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện, theo dõi, đánh giá thực hiện chương trình 

phát triển kinh tế vùng gò đồi, vận động nhân dân trồng và chăm sóc cây thanh 

trà, bưởi da xanh và các loại cây ăn quả khác tại các khu vực đã quy hoạch, thực 

hiện tốt các biện pháp phòng trừ sâu bệnh. Khuyến khích và hỗ trợ đầu tư sản 

xuất theo mô hình trang trại, gia trại, hộ gia đình tổ chức sản xuất nông nghiệp 

hữu cơ theo chuổi liên kết, VietGAP, sản xuất theo thướng công nghệ cao, an 

toàn thực phẩm; xây dựng mã QR cho quả thanh trà Dương Hòa.  

 4.3. Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó chủ tịch UBND xã chủ trì, phối hợp 

với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện, theo dõi, đánh giá thực hiện chương 

trình phát triển Dịch vụ - Du lịch, Triển khai thực hiện kế hoạch phát triển dịch 

vụ, du lịch năm 2023, kiến nghị đầu tư xây dựng và nâng cấp địa điểm Chiến 

khu Dương Hoà, khu lưu niệm sự kiện giai đoạn 1, Chợ kháng chiến, tuyến 

đường vào thác Đá Dăm, đường nội đồng, khuyến khích và hỗ trợ đầu tư phát 

triển du lịch cộng đồng, du lịch trải nghiệm sinh thái, các mô hình vườn mẫu; 

vận động nhân dân hình thành một số sản phẩm, hiện vật, quà tặng đặc trưng của 

xã cho du khách khi đến tham quan địa phương. Vận động thành lập 01 Tổ hợp 

tác để quản lý và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến dịch vụ, du lịch 

của xã.  

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

Để thực hiện hoàn thành mục tiêu và nhiệm vụ đề ra trong năm 2023, 

UBND xã yêu cầu tập trung thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp sau: 

1. Lĩnh vực kinh tế  

Tiếp tục duy trì, phát triển kinh tế rừng trồng, vận động nhân dân tham 

gia trồng rừng gỗ lớn theo chứng chỉ FSC đạt và vượt kế hoạch đề ra; quản lý 

chặt diện tích đất lâm nghiệp xã đang quản lý, hiện cho các tổ chức, cá nhân 

thuê trồng rừng sản xuất; 

Kiến nghị các cấp thu hồi và xây dựng phương án chuyển trạng thái rừng 

nghèo tại TK 162 để giao cho nhân dân sản xuất theo phương án đã được UBND 

thị xã phê duyệt; tăng cường kiểm tra, xử lý lấn chiếm rừng và đất lâm nghiệp tại 

TK 162, diện tích do Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Thuỷ theo Chỉ thị 65 

của UBND tỉnh để kiến nghị giao cho nhân dân sản xuất theo phương án;  

Tiếp tục đôn đốc thực hiện việc thoả thuận diện tích 22,52 ha đất lâm 

nghiệp tại TK 162 cho 12 hộ dân còn lại chưa được khai thác trả đất theo theo 

cam kết;  



5 

  

Tập trung công tác phân lô đấu giá và giao đất ở có thu tiền sử dụng đất 

khu vực trước nhà văn hóa xã, khu vực Lương Miêu 5 cũ; đấu giá các lô đất ở 

xen cư. Tiếp tục rà soát và lập thủ tục cấp giấy Chứng nhận quyền sử dụng các 

loại đất còn lại; hoàn thiện các hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất ở còn lại tại thôn Khe Sòng; 

Quản lý chặt và sử dụng có hiệu quả đất nghĩa địa, đất ở, đất NĐ64, đất di 

tích, đất 5%, diện tích đất 249 ha tại các mỏ vật liệu do Ban Quản lý đầu tư xây 

dựng Thủy lợi 5 sau khi bàn giao địa phương quản lý;  

Tạo điều kiện cho các hợp tác xã, Tổ hợp tác hoạt động hiệu quả, phát triển 

dịch vụ thu mua, khai thác, vận chuyển gỗ rừng trồng, dịch vụ du lịch, cung ứng 

vật tư nông nghiệp. Tiếp tục khuyến khích và tạo điều kiện cho người dân phát 

triển các ngành nghề trên địa bàn như: nề, mộc, chẻ tăm hương, làm chổi tre... 

Tranh thủ các nguồn đầu tư từ các dự án, các tổ chức, cá nhân trong và ngoài địa 

phương đầu tư vào địa bàn đối với một số mô hình, ngành nghề mới như trồng 

hoa cúc, làm chổi tre, trồng các loại cây dược liệu có hiệu quả; chú trọng giải 

quyết việc làm tại địa phương; 

Thực hiện tốt công tác thu - chi ngân sách; thu và sử dụng các loại quỹ 

đảm bảo đạt chỉ tiêu; thực hiện tốt chế độ báo cáo công khai tài chính theo quy 

định; quản lý tốt các nguồn vốn của dự án do xã làm chủ đầu tư. Triển khai thi 

công các công trình xây dựng cơ bản năm 2023 được phê duyệt; 

Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý việc khai thác cát, sạn, đất san lấp 

trái phép trên địa bàn xã; thực hiện tốt đề án ngày chủ nhật xanh; 

Thực hiện tổng kết công tác Quản lý, bảo vệ rừng, Phòng cháy chữa cháy 

rừng và Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022, triển khai phương 

án năm 2023. 

2. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội   

Kiến nghị đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ giáo dục ở các cấp 

học đạt mức độ 1; chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ dạy và học, công tác phổ cập 

đảm bảo; Đối với Trường mầm non phấn đấu 100% trẻ hoàn thành chương trình 

giáo dục mầm non và được công nhận phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi; 

thực hiện đạt các tiêu chuẩn kiểm định chất lượng mức 2 và duy trì đạt chuẩn 

quốc gia mức độ 1; Trường TH&THCS phấn đấu được công nhận đạt kiểm định 

chất lượng giáo dục cấp độ 2 và chuẩn quốc gia mức độ 1; tỷ lệ học sinh khá, 

giỏi đạt trên 65%, tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS được tiếp tục học trung học 

(phổ thông, bổ túc, học nghề) đạt trên 85%; hoàn thành chương trình Tiểu học, 

tốt nghiệp THCS đạt trên 95%; Giảm tỷ lệ học sinh bỏ học giữa chừng, trong đó: 

Tiểu học <0,1%, THCS <0,5%;  

Tiếp tục duy trì xã đạt chuẩn Quốc gia về y tế; tổ chức tốt công tác khám 

chữa bệnh cho nhân dân, thực hiện tốt công tác y tế dự phòng, phòng chống dịch 

bệnh; phấn đấu tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng thể thấp còi dưới 5%; tỷ 

lệ phát triển dân số dưới 1,1%; duy trì mô hình cụm dân cư không có người sinh 

con thứ 3 trở lên, phấn đấu tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên dưới 13%.  



6 

  

Tổ chức tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, Pháp luật của 

Nhà nước kịp thời, có hiệu quả. Lập hồ sơ đề nghị công nhận thôn văn hóa, bình 

xét gia đình văn hóa và phối hợp tổ chức tốt ngày Hội đại đoàn kết toàn dân tộc 

18/11/2023; tổ chức Đại hội Khuyến học xã nhiệm kỳ 2022 - 2027; thực hiện tốt 

phong trào học tập suốt đời và xây dựng xã hội học tập, lập hồ sơ đề nghị công 

nhận Cộng đồng học tập cấp xã; Phối hợp thực hiện quy hoạch, xây dựng cơ sở 

hạ tầng Chiến khu Dương Hoà và chợ Kháng chiến; 

Thực hiện tốt công tác chăm sóc và giải quyết kịp thời, đúng chế độ các 

gia đình chính sách và người có công, hộ nghèo, cận nghèo; thực hiện tốt việc 

điều tra, bình xét hộ nghèo, cận nghèo cuối năm 2023; thực hiện tốt chính sách 

đối với người có công, bảo vệ chăm sóc trẻ em; phối hợp tổ chức các lớp tập 

huấn, đào tạo nghề, giải quyết việc làm cho nhân dân. 

3. Nội chính 

Quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết về Quốc 

phòng - An ninh trong tình hình mới; tổ chức diễn tập chiến đấu phòng thủ; xây 

dựng, củng cố và huấn luyện lực lượng dân quân; trực sẵn sàng chiến đấu; làm tốt 

công tác động viên, gặp mặt, tặng quà các thanh niên nhập ngũ, bộ đội xuất ngũ; 

giao quân đạt chỉ tiêu;  

Thực hiện các kế hoạch, nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn và 

hồ Tả Trạch; phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tuyên truyền trong nhân dân 

nâng cao ý thức cảnh giác, phát huy phong trào đấu tranh tố giác tội phạm. Giải 

quyết dứt điểm các vụ việc xảy ra, không để tồn đọng, kéo dài; giữ vững, ổn định 

địa bàn; tăng cường kiểm tra, xử lý an toàn giao thông, môi trường; quản lý chặt 

công tác tạm trú, tạm vắng. Tiếp tục thực hiện Đề án 06 của Chính phủ về phát 

triển ứng dụng dữ liệu dân cư; 

Thực hiện tốt công tác rà soát, tự kiểm tra văn bản được ban hành, công tác 

đăng ký quản lý hộ tịch, chứng thực theo quy định; hướng dẫn thực hiện tốt công 

tác hoà giải ở cơ sở;  

Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính để tạo chuyển biến mạnh mẽ hiện 

đại hóa nền hành chính theo hướng khoa học, hiệu quả, hiện đại, sẵn sàng và 

thân thiện gắn với chính quyền số, dịch vụ đô thị thông minh, góp phần thúc đẩy 

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã. 

Thực hiện nghiêm túc quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã; duy trì 

việc giao ban, trực báo, sơ tổng kết rút kinh nghiệm về việc thực hiện các nhiệm 

vụ được giao để có cơ sở đánh giá, phân loại và khen thưởng cán bộ xã, thôn. 

Triền khai thực hiện đồng bộ các giai pháp phòng, chống tham nhũng, thực hành 

tiết kiệm, chông lãng phí; Thực hiện tốt các quy định về tiếp công dân; đẩy 

mạnh công tác giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các thành viên UBND xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ và sự phân công 

để tập trung chỉ đạo điều hành tổ chức thực hiện tốt các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, 



7 

  

các chương trình trong năm 2023 nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2023.    

2. Các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức được phân công thực hiện các 

nhiệm vụ khẩn trương tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai và báo cáo về 

UBND xã  để làm căn cứ đôn đốc, chỉ đạo thực hiện. Định kỳ báo cáo UBND xã 

về kết quả thực hiện.  

3. Các Phó Chủ tịch UBND xã theo nhiệm vụ phân công giúp Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân chỉ đạo, phụ trách trách các lĩnh vực có trách nhiệm đôn đốc 

và đánh giá việc thực hiện chương trình công tác này.  

4. Văn phòng - Thống kê xã có trách nhiệm tham mưu UBND xã cụ thể 

hoá chương trình công tác năm 2023 thành chương trình công tác tháng, quý để 

tổ chức thực hiện. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã, các cơ quan đơn vị, ban ngành có liên 

quan và cán bộ, công chức xã, người hoạt động không chuyên trách xã chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                 
- Như điều 3;                                                                                  

- UBND thị xã (b/c); 

- BTV ĐU, TT.HĐND xã (b/c);  

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã; 

- Các Trưởng thôn; 

- Lưu VP. 

                                                                                               
  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 

 

   
                            
                                                                                           


		2023-01-07T14:28:52+0700




